



# WARENKREDIT- VERSICHERUNG

## WENIGER RISIKO, MEHR SICHERHEIT!

### Sind Ihre Forderungen versichert?

Forderungsausfälle stellen für alle Unternehmen ein existenzbedrohendes Risiko dar. Neben einer guten Bonitätskontrolle über Auskunfteien und der Analyse des eigenen Kontokorrent-Bereichs (z.B. mit der consolut Bonitätsanalyse) hilft in diesen Fällen die Absicherung des Risikos über eine Forderungsausfall- oder Warenkreditversicherung (WKV).

Die Beziehung zwischen Ihrem Unternehmen, der Versicherung und Ihren Geschäftspartnern ist komplex. Durch die Verwaltung von unterschiedlichen Verträgen mit jeweils eigenen Versicherungsbedingungen entsteht ein enormer Verwaltungsaufwand.

## BEHALTEN SIE DEN ÜBERBLICK UND VERRINGERN SIE IHREN VERWALTUNGSaufWAND!

Die consolut Warenkreditversicherung unterstützt Sie bei der Verwaltung von unterschiedlichen Verträgen mit jeweils eigenen Versicherungsbedingungen. Darüber hinaus werden alle üblichen Vertragsbedingungen mit voller Funktionalität abgebildet.

## IHRE VORTEILE

- ▶ Sicherheit in der Vertragskonformität
- ▶ Transparente Prämienermittlung
- ▶ Automatisierung von Meldungen an die Versicherungen
- ▶ Hohe Nachvollziehbarkeit auch von historischen Daten
- ▶ Volle Integration in das SAP®-System
- ▶ Extreme Konfigurierbarkeit und funktionale Flexibilität
- ▶ Werkzeug zur Datenübernahme aus DCW





# Product Sheet CONSOLUT WARENKREDITVERSICHERUNG

## BEARBEITUNG MELDEVORSCHLAG

**KzÜ - Bearbeiten Meldevorschlag (Version 2.06)**

Auswahlkriterien für Meldung

WKV Gruppe  DE

Gachbearbeitung Mahnung

Bearbeiten  
 Melden  
 Drucken  
 Löschen

**WKV - Kreditzielüberschreitung - Bearbeiten Meldevorschlag**

Summe über Mantelverträge 1

Vertrag	Bezeichnung	Vers.-Nummer	Meldebetrag
01	WKV Ausland Westeuropa	4711/12300	09.841.104,36
14	WKV Inland Deutschland	4713/78900	1.000,00

**WKV - Kreditzielüberschreitung - Bearbeiten Meldevorschlag**

Summen je WKV-Sitz 1

WKV-Sitz	Bezeichnung	Meldebetrag
1105	Ralphs normale Firma	1.000,00

**WKV - Kreditzielüberschreitung - Bearbeiten Meldevorschlag**

Anzeigen Beleg  Entfernen alle Zellen

Belege für Sitz 1105 Ralphs normale Firma

Meld	Bukr	Kunde	Bezeichnung	Jahr BA	Ref-Beleg	Belegtext
000	D010	1105	Ralphs normale Firma	2010	DR TST_KNRZE	TST_KNRZE

**Belegübersicht - Anzeigen -**

Belegart 1 DR ( Debitoren Rechnung ) Normaler Beleg

Belegnummer 160000021 Buchungskreis D010 Geschäftsjahr 2010

Belegdatum 01.01.2010 Buchungsdatum 01.01.2010 Periode 01

Steuer rechnen

Referenz TST\_KNRZE

Belegwährung EUR

Belegkopftext TST\_KNRZE

Poa	RS	Konto	Kurztext. Konto	Zuordnung	St.	Betrag
1	01	1105	Ralphs normale Firma	Al		1.160,00
2	30	300000	Kredit Irland	TST_KNRZE	Al	1.000,00-
3	50	480000	Mehrwertsteuer	20100101	Al	160,00-

## WEITERE PRODUKTMERKMALE

Die consolut Warenkreditversicherung ist eine komplette Neuentwicklung innerhalb des SAP®-Systems.

Alle Funktionen des entsprechenden bewährten DCW-Moduls wurden implementiert, zusätzlich gibt es neue und verbesserte Funktionen.

Zu jeder WKV-Gruppe lassen sich einzelne Buchungskreise zuordnen. Dadurch können alle Auswertungen über eine Gruppe von Buchungskreisen erstellt werden.

Die Verwaltung der historischen Daten wurde in der consolut Warenkreditversicherung weitgehend erweitert.

Die Änderungen an der Zuordnung der Kunden zu dem WKV Hauptsitz und der WKV-Stamblätter werden in separaten Dateien abgespeichert und lassen sich durch neue Programme bequem auswerten.

In der consolut Warenkreditversicherung lassen sich des Weiteren Ländergruppen definieren. Jeder Ländergruppe können einzelne Länder zugeordnet werden. Dadurch können zum Beispiel die Umsatz- und Saldenmeldung nach Ländergruppen erstellt bzw. sortiert werden.

## UNSERE DIENSTLEISTUNGEN

- ▶ Prüfen und Analysieren der Systemvoraussetzungen
- ▶ Customizing:
  - ▶ WKV-Gruppen
  - ▶ Ländergruppen
  - ▶ Mantelverträge
  - ▶ Anbieterspflichten
  - ▶ Entscheidungsarten
  - ▶ Antragsarten
- ▶ Testen der Funktionalität
- ▶ Schulung der Anwender

# PRODUCT SHEET

## CONSOLUT WARENKREDITVERSICHERUNG

### UNSERE KOMPETENZEN

---

- ▶ Erfahrungen aus bereits realisierten Projekten
- ▶ Senior Consultants mit entsprechendem Fach-Know-how
- ▶ consolut stellt dort Konvertierungstools zur Verfügung, wo noch kein Standard erhältlich ist.
- ▶ Für Ihre maßgeschneiderte Lösung erstellen wir Ihnen gerne ein Angebot nach Aufwand oder zum Festpreis.

### DER RICHTIGE PARTNER FÜR SIE!

---

Neben unserer langjährigen Erfahrung mit SAP®-Systemen schätzen unsere Kunden unsere zielorientierte und effiziente Vorgehensweise sowie unser ganzheitliches Angebot: Analyse und Beratung kommen bei consolut aus einer Hand. Unsere Berater verfügen über modulspezifisches Know-how und wissen genau, an welchen Stellen Anwender bei der Arbeit mit SAP Unterstützung benötigen. Unsere Tools werden in direkter Kommunikation mit den Fachabteilungen entwickelt und angepasst, sodass Sie sicher sein können, einen echten Mehrwert aus Ihrem System zu bekommen.

**MEHR INFOS?** Besuchen Sie uns unter [www.consolut.com](http://www.consolut.com) oder schreiben Sie uns an [info@consolut.com](mailto:info@consolut.com)

#### Schweiz

Schaffhausen  
Tel.: +41 52 533 8331

#### Deutschland

Mannheim, Düsseldorf, München  
Tel.: +49 621 3383 30

#### USA

Boston  
Tel.: +1 617 545 5860



solutions + value